
　　

規格

（kcal) （ｇ） （ｇ） （ｇ） （mg） （mg） （mg） （mg） （mg） （μg） （μg） （μg） （mg） （mg） （mg） （ｇ） （ｇ） 特定
8品目

その他
20品目

340 0.1 0.3 84.2 802 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー 2.0

/袋

900 0.0 100.0 0.0 0 Tr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

/缶

195 5.2 2.5 37.9 2560 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー 6.5

/袋

/袋

333 1.2 29.6 15.4 1274 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー 3.2

/本

408 2.9 34.7 20.9 1133 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー 2.9

/本

108 19.7 4.1 0.2 110 12 31 0.9 0.6 7 0 7 0.14 0.20 Tr 0 0.3

/個

/個

ー

素材に対し20～
30％量を絡めて使
用してください。

味噌【大豆】［国内］46.60　砂糖21.70　甘酒3.00　米発酵調味料2.50　醸造酢1.20　食塩1.10　醤
油【小麦・大豆】1.00　魚醤0.50　清酒0.20　ウコン末0.20　食物繊維【オレンジ】0.20　酵母エキス
0.10　白キクラゲ抽出物0.10　/増粘剤(加工デンプン、キサンタン)1.70・水19.90

大豆

玉ねぎの美味しさを
余すことなく引き出
し、味わい深い分離
液状ドレッシングで
す。

そのままお召し上が
りいただけます。

そのままお召し上が
りいただけます。

日 本 食 研

ごま
大豆
りんご

3414151

ごまドレッシング
（食研）

1㎏

番
号 B1

　　　　長崎県の選定品

製品説明 【調理方法】

ビタミン

A

B2

銘　　柄

ﾚ
ﾁ
ﾉ

ｰ

ﾙ

ナ

ト

リ

ウ

ム

脂

質単価/単位

食

塩

相

当

量

品　　名
■：常温　■：冷蔵　■：冷凍

マ

グ

ネ

シ

ウ

ム

亜

鉛

蛋

白

質

カ

ル

シ

ウ

ム

油の使用量を抑え、
コスト削減ができま
す。から揚げが油っ
ぽくなく、肉汁を保
持してジューシーに
仕上がります。

日 本 食 研

6

あじ切身
（長崎県産）

3

県
内
産
区
分

ごまの香りが高く、
コク深い味わいの分
離液状ドレッシング
です。

から揚げまぶし粉
1ｋｇ

C

炭

水

化

物

肉類・魚類に付けて
油で揚げてくださ
い。

エ

ネ

ル

ギ

ー

鉄

●小麦
●卵
●乳

食用植物油脂（なたね油・ごま油）【ごま】31.09　醤油【小麦・大豆】17.00　糖類（水飴・砂糖）12.60　米
発酵調味料11.50　醸造酢【りんご】6.50　すりごま【ごま】［国内］5.00　ねりごま【ごま】［国内］1.10
オニオンパウダー0.50　マスタードペースト0.30　/乳化剤０．４0　酸化防止剤（V．C）0.30　増粘剤（ス
クシノグリカン）0.10　甘味料（ステビア）0.01　・水13.60

食

物

繊

維

アレルギー表示
（●印はコンタミ
に由来するもの）

β
―

ｶ
ﾛ
ﾃ
ﾝ
当
量

ﾚ
ﾁ
ﾉ

ｰ

ﾙ
当
量

食用なたね油［輸入］　/シリコーン

※原料配合比は社外秘

小麦

1

菜種白絞油

あっさりとした風味
を持つ、加熱安定性
の高い菜種油です。

焼き・炒め・揚げ調
理の油として

ー

和風ドレッシング
（食研）

4

ー

豊 年

ー

オレンジ
大豆

小麦

ー

厳選した米みそと甘
酒を混ぜ合わせ、味
噌の風味とコクを実
現しています。素材
の美味しさを逃さな
いために、ドリップ
防止効果を付与し
て、旨み成分を逃さ
ずふっくら仕上げま
す。魚はもちろん、
牛肉・豚肉・鶏肉と
いった肉類とも相性
抜群です。

1㎏

2

5

660円

コーンスターチ［国内］12.5　食塩2.00　砂糖2.00　デキストリン0.20　植物油0.20　/加工デンプン
83.1

食用植物油脂【小麦・大豆】29.46　醤油【小麦・大豆】10.50　醸造酢10.50　糖類（ぶどう糖果糖液糖・
砂糖）8.90　米発酵調味料7.50　ソテーオニオン［国内］6.00　玉ねぎ［国内］6.00　おろし玉ねぎ【大
豆】［国内］5.30　食塩1.50　おろしにんにく0.40　コショウ未0.04　/カラメル色素0.20　増粘剤（ス
クシノグリカン）0.10　・水13.6

小麦

3420085

日 本 食 研

〇

まあじ［長崎］100

長崎県産のあじを
原料とし、切身にし
ました。

フライ・炒め物・煮物
など

3552521

16.5
L

3410003

628円

時価

3414152

1L
3570300

50ｇ

660円

80.0円

96.0円

長崎漁港水産加工団地
協 同 組 合

1L
3570301

40ｇ
3552520

西京漬けの素

230円

660円

日 本 食 研

300
ｇ

Ⅱ



　　

規格

（kcal) （ｇ） （ｇ） （ｇ） （mg） （mg） （mg） （mg） （mg） （μg） （μg） （μg） （mg） （mg） （mg） （ｇ） （ｇ） 特定
8品目

その他
20品目

番
号 B1

　　　　長崎県の選定品

製品説明 【調理方法】

ビタミン

A

B2

銘　　柄

ﾚ
ﾁ
ﾉ

ｰ

ﾙ

ナ

ト

リ

ウ

ム

脂

質単価/単位

食

塩

相

当

量

品　　名
■：常温　■：冷蔵　■：冷凍

マ

グ

ネ

シ

ウ

ム

亜

鉛

蛋

白

質

カ

ル

シ

ウ

ム

県
内
産
区
分

C

炭

水

化

物

エ

ネ

ル

ギ

ー

鉄

食

物

繊

維

アレルギー表示
（●印はコンタミ
に由来するもの）

β
―

ｶ
ﾛ
ﾃ
ﾝ
当
量

ﾚ
ﾁ
ﾉ

ｰ

ﾙ
当
量

Ⅱ

124 22.3 4.1 0.1 66 14 28 0.5 0.5 11 0 11 0.15 0.21 1 0 0.2

/個

/個

/個

291 17.2 24.4 4.4 130 27 27 1.3 0.8 15 0 15 0.01 0.27 0 0 0.4

/個

/個

158 7.0 9.0 13.4 ー 248 128 5.9 0.3 11 23 13 0.05 0.05 17 0.8 1.3

/袋

/袋

252 17.8 15.7 9.8 529 51 19 2.8 0.5 10 25 13 0.10 0.10 4 0.5 1.3

/個

233 16.9 13.5 10.9 516 39 19 2.9 0.5 11 25 13 0.10 0.10 4 0.5 1.3

/個

275 1.9 12.2 39.3 46 12 9 0.6 0.3 0 0 0 0.03 0.01 0 0.6 0.1

/個
30ｇ

3570883

62.
5ｇ

3565543

40g
3565615

60ｇ
3565616

フライ・炒め物・煮物
など

838円

【オーブン】
190℃約9分

40ｇ
3563604

50ｇ
3563605

東 海 澱 粉

骨取りフィーレを使
用しています

鮭切身（輸入）

7

60ｇ
3563606

白鮭［アメリカ・ロシア］100

鉄腕チキンの
オーブン焼き
（チーズ）

テ ー ブ ル マ ー ク

主に九州産鶏むね
肉に、乾燥赤ピーマ
ン、乾燥パセリを混
ぜた彩り豊かなパン
粉をまぶし、プロセ
スチ ー ズをのせて
オーブンで焼き揚げ
ました。
１個で鉄分を約1.1
㎎摂取できます。

小麦
乳

　
大豆
鶏肉

キャベツ[兵庫・他（国内）］40.53　鶏肉【鶏肉】［兵庫・京都・広島・他（国内）］22.11　豚脂【豚肉】［島根・
鳥取・広島・他（国内）］7.37
＜つなぎ＞でん粉（タピオカ・馬鈴薯）3.83　えんどう豆たん白1.47
砂糖1.11　発酵調味料1.11　ドロマイト（炭酸カルシウムマグネシウム含有物）0.96　食塩0.63　鰹節
0.29　しょうが0.22　酵母エキス0.15　香辛料（ガーリック）0.11　鉄含有酵母0.11
＜ソース＞果糖ぶどう糖液糖5.98　ウスターソース5.58　鰹節0.30　魚介エキス0.30　/増粘剤（加工
でん粉）0.60　・水7.24

50ｇ：40ｇ+ソース10ｇ
62.5g：50ｇ+ソース12.5ｇ

さけー

●小麦
●卵

鶏肉【鶏肉】［国内］55.53　植物油脂10.93　パン粉【小麦】9.07　チーズ【乳】［国内］8.72　砂糖1.25
粉末状植物性たん白【大豆】1.25　しょうゆ【大豆・小麦】0.62　食塩0.53　酵母エキス0.30　乾燥赤
ピーマン0.08　乾燥パセリ0.06　香辛料0.02　塩こうじ0.02/乳化剤0.21　重曹0.05　加工デンプ
ン0.04　安定剤（グァーガム）0.02　ピロリン酸第二鉄0.01　香料【乳・大豆】φ　カロチノイド色素φ　・水
11.29

　
大豆
鶏肉

8

粉付きさんま開き

北海道産のさんま
開き を粉付け まし
た。あんかけやかば
焼きなどで、お召し
上がりください。

【揚】
170～175℃の油
で
約2分程度揚げてく
ださい。

ー

国内鶏肉、国産キャ
ベツを使用していま
す。キャベツの風味
や食感が味わえま
す。ソフトな食感に
仕上げ、野菜が苦手
な子供たちにもおい
し く 食 べ て 頂 け ま
す 。 鉄 分 を 5.9 ㎎
/100ｇ、カルシウム
を２４８㎎/100ｇ含
んでいます。子供た
ちの好きなソース味
のタレをからめて真
空 パ ッ ク に し ま し
た。

ー

さんま［北海道］95.00　コーンスターチ5.00

鶏肉【鶏肉】［国内］57.68　植物油脂10.96　パン粉【小麦】9.22　チーズ【乳】［国内］5.86　砂糖1.30
粉末状植物性たん白【大豆】1.30　しょうゆ【大豆・小麦】0.65　食塩0.55　酵母エキス0.31　乾燥赤
ピーマン0.08　乾燥パセリ0.06　香辛料0.02　塩こうじ0.02/乳化剤0.14　重曹0.06　加工デンプ
ン0.04　安定剤（グァーガム）0.01　ピロリン酸第二鉄0.01　香料【乳・大豆】φ　カロチノイド色素φ　・水
11.73 小麦

乳

主に九州産鶏むね
肉に、乾燥赤ピーマ
ン、乾燥パセリを混
ぜた彩り豊かなパン
粉をまぶし、プロセ
スチ ー ズをのせて
オーブンで焼き揚げ
ました。
１個で鉄分を約1.7
㎎摂取できます。

{豆乳加工品［国内製造］【大豆】 植物油脂　豆乳クリーム【大豆】　砂糖類　その他（でんぷん・食塩・
水）}34.41　砂糖16.55　もち粉10.11　上新粉6.70　還元水あめ3.28　澱粉0.99　食用油脂φ
/加工デンプン3.06　セルロース0.35　乳化剤【大豆】0.28　糊料（加工澱粉　増粘多糖類)0.15　ｐH
調整剤0.14　香料0.11　安定剤（増粘多糖類）0.04　カロチノイド色素0.03　酵素0.02　酸化マグネシ
ウムφ・水23.78

【ボイル】
凍ったまま、85～
95℃のお湯で約１
５分間ボイルしてく
ださい。
【スチコン凍】
凍ったまま、スチコ
ンで温度９５℃、ス
チーム量100 ％で
約20分間蒸してく
ださい。

9

キャベツ入平つくね
FeCaソース味N
(10個入り）

テ ー ブ ル マ ー ク

鉄腕チキンの
オーブン焼き
（チーズ）

大豆
●くる
み
●乳
●ごま

10

11

50ｇ
3565542

【オーブン】
190℃約７分

鶏肉
豚肉

12

学給だいふく
（豆乳バニラ風味）

食べやすいだいふく
生地に、バニラ風味
のなめらかな豆乳ク
リームを包んだアレ
ルギー特定原材料
等２８品目「大豆」の
みの商品です。半解
凍 で ア イ ス の よ う
に、全解凍でババロ
アのようにお召し上
がりいただけます。

自然解凍して、まわ
りの生地が柔らかく
なりましたら、お召
し上がりいただけま
す。

ー

印 南 食 品

61.5円

102.0円

S N 食 品

東 海 澱 粉

68.8円

75.0円

87.5円

675円

30ｇ
3552679

40ｇ
3552680

123.0円

148.0円

178.0円

カルシウム・鉄強化


